Hustawka / Schaukel

MEWA

PL - Instrukcja uzytkowania

DE - Gebrauchsanweisung

#
'-..._-..-.:p__ o

1
i
|

X

|

i

Qs

ART. NR 2225214180

L232x B 235 xH 215

@soBex )

SOBEX Sp. z 0. 0.

Ul. Poznanska 62 Trzebicz
66-530 Drezdenko
www.sobex.com.pl

"WAZNE, instrukcje zachowac na przyszto$¢: PRZECZYTAJ UWAZNIE"
Bitte bewahren Sie die Montageanleitung auf.




__ Gestell fur Mewaschaukel

DE
MONTAGEANLEITUNG

GEBRAUCHSANLEITUNG

Die Aufstellung sollte auf einer ebenen Flache (z.B.: Rasen, Sand) mindestens 2 m von anderen Aufbauten oder
Hindernissen, wie z.B. Zaun, Garage, Haus, ausladende Zweige, Wascheleinen oder Netzleitungen, erfolgen. Das|
Schaukel darf nicht tiber Beton, Asphalt oder sonstigen harten Oberflachen installiert werden durfen. DAS
SCHAUKEL IST STANDSICHER ZU BEFESTIGEN! Die Standkonstruktion der
Schaukel ist auf etwaige Beschadigungen und Faulnisbefall zu kontrollieren. Einmal jahrlich sind die
Grundkonstruktion und die Schraubverbindung auf Stabilitat und festen Sitz zu iberpriifen. Kettenglieder, Seile
und anderes Zubehor sind auf Anzeichen von Verschlei zu priifen und ggf. auszutauschen. Stellen Sie hierbei

i} Fehler fest, sind Sie verpflichtet das Schaukel aus dem Verkehr zu ziehen. Aus

Schaukelschellen A
4 Stiick

Schaukelschellen B
2 Stiick

empfiehlt es sich die laufend zu 1s alle zwei Wochen
einmal. NICHTEINHALTUNG DER O.G. PUNKTE BIRGT GRORE UNFALLGEFAHR

Fur die Montage werden auBerdem benoétigt: Ringschlussel, Schraubenzieher.
Wir wiinschen Ihnen bei der Benutzung unserer Produkte viel Vergntgen.

ACHTUNG! Einsatzbereich: Privater, hauslicher Bereich. Gerat nur im Freien benutzen.

Bitte bewahren Sie die Montageanleitung auf.

Bezeichnung Mape Stiick
1 [Pfosten fiir Stander 9x9x227cm 4
2 |Seiteunterbrett 3,5x15x130cm 2
3 |Seiteobenbrett 3,5x15x59cm 2
4 |Streben 3, 2
5 |Schat 4,5x15x232cm 1
6 |Schutzbrett 3,5x15x232cm 1 nIChlZLI
A [Schraube mit U-Scheibe, Mutter und Huttmutter @8x150mm 2
B |Schraube mit U-Scheibe, Mutter und Huttmutter @8x110mm 16
C [Schraube mit U-Scheibe, Mutter und Huttmutter @8x90mm 6
D |Schaukelhalter 210x140mm 2
F [Holzschraube @5x70mm 6

Bank fur Mewaschaukel

] Bezeichnung Mape Stiick
1 |Ruckenlehne 67x160cm 1
2 |Sitz 58x160cm 1
3 [Armlehnensteg 3,5x9x33cm 2
4 |Armlehne 3, 2
E [Schal @6 - 6cm 4
F [Holzschraube @5x70mm 4
G [Schraube mit U-Scheibe, Mutter und Huttmutter @8x45mm 6
H [Schraube mit Augenendung 210x90mm 4
J |Ki 106,5cm 2
K |Ki 127,5cm 2 2
L [Schaukelschellen @10 - 10cm 2

MONTAGEANLEITUNG

ACHTUNG ! Beim Aussuchen des Stellplatzes fiir die Schaukel sollten Sie alle Details aus der
Gebrauchsanleitung beachten!

ACHTUNG! Zur Montage der Schaukel werden 2 erwachsene Personen benotigt.

ACHTUNG! Bitte unbedingt die beiliegenden Zeichnungen beachten.

Pfosten (1) und Seitenenbrett(2) werden mit Schrauben(3) verbunden.

Der Beschlag (D) wird am Schaukelbalken (5) montiert.

Der Schaukelbalken (5) wird mit den Pfosten (1) mit Streben der Schrauben (A) verbunden.
Die Diagonalschalen (4) werden mit Schrauben (C) befestigt.

Das obere Schutzbrett (6) wird aufgelegt und mit Schrauben befestigt (F).

Die Bank wird gemaR Zeichnung 6 und 7 montiert.

Die Bank wird am Gestell aufgehangen.

Anschliessend miissen alle Schraubenverbindungen und die gesamte Schaukel auf Ihre Stabilitat tberprift
werden.

® N OO s WwN e

Rozstawienia hustawki mozna dokonac tylko na ptaskiej powierzchni np. trawnik lub piasek co najmniej 2 m
od innych obiektéw, takich jak np.: dom, garaz, ptot, linka do zawieszania prania, zwisajce gatezie, kable
elektryczne, droga wjazdowa itp. Hustawka nie moze by¢ ustawiona na betonie, asfalcie i innej twardej
fistwa powinien by¢ pokryty piaskiem, drobnym zwirem lub innymi

Karabinczyk A
4 szt

Karabinczyk B
2 szt

upadek (wysoko$¢ swobodnego upadku <100 cm). HUSTAWKA MUSI BYC
ZAMOCOWANA W SPOSOB STABILNY! Konstrukcja musi by¢ sprawdzana pod wzgledem mozliwych
uszkodzeri lub murszenia i butwienia drewna. Zaleca sg malowanie drewna kolorowymi impregnatami
minimum raz na 3 lata. W trudnych warunkach klimatycznych malowanie nalezy przeprowadza¢ czesciej.
je hustawki stan jej ych czesci,
stabilnosci oraz wytrzymatosci potaczeri srubowych. taricuchy, $ruby oraz inne akcesoria musza by¢
skontrolowane pod katem ich zuzycia lub uszkodzenia i wymienione w razie potrzeby. Jesli zostang
zna\ezwone |ak|ek0IW|ek uszkodzenia, ktérych nie mazna naprawi¢ nalezy hustawke catkowicie wycofa¢ z

ie czesci musza by¢ iwi D zaleca sig dokonywac kontroli
hustawki na biezaco przynajmniej raz na dwa tygodnie.NIEPRZESTRZEGANIE WW. ZALECEN

Do montazu potrzebny jest klucz nasadowy i $rubokret.
Wszelkie czesci zamienne dostepne sa u producenta hustawki.

Producent nie zaktada fundamentowania produktu ze wzgl. na jego duzg mase oraz stabilnos$¢.
Prosze pozostawi¢ INSTRUKCJE w celu p6Zniejszego wykorzystania.

Zyczymy Paristwu wiele przyjemnosci podczas korzystania z naszych produktow.

PL

INSTRUKCJA MONTAZU Instrukcja uzytkowania

STELAZ MEWY

Spis czgsci Wymiar Sztuki

1 |Stupy 9x9x227cm 4 powierzchni. Obszar strefy
2_|Deska boczna - doina 3,5x15x130cm 2
3 |Deska boczna - gérna 3,5x15x59cm 2
4 |zastrzaly 2
5 elka 45x15x232cm L Raz w roku, nalezy przeprowadzac i
6 [Deska gorna 3,5x15x232cm 1
A _|Sruba z podkladka i nakretka @8x150mm 2
B_|Sruba z podkladka i nakretka @8x110mm 16
C_[Sruba z podkiadka i nakretka @8x90mm 6
D_{taczniki metalowe 210x140mm 2 STWARZA NIEBEZPIECZENSTWO WYPADKU!
F  |Wkrety do drewna @5x70mm 6

LAWKA MEWY

Spis czgsci Wymiar Sztuki

1 |[Oparcie (waga ok. 13 kg.) 67x160cm 1
2 |Siedzisko (waga ok. 13 kg.) 58x160cm 1 WAZNE !
3 [Podporka 3,5x9x33cm 2
4 |Podtokietnik 3,5x9x62cm 2
E [Karabificzyk A @6 - 6cm 4
F_[Wkrety do drewna @5x70mm 4
G_|Sruba z podkladka i nakretka @8x45mm 6
H_[Sruba z oczkiem 210x90mm 4
J_|tarcuch 106,5cm 2
K_|taricuch 127,5cm 2
L |K in B @10 - 10cm 2

Instrukcja montazu

UWAGA! Przygotuj odpowiednio miejsce na hustawke zgodnie z instrukcja uzytkowania.
UWAGA! Montazu musza dokonywac 2 doroste osoby.
UWAGA! Patrz na zatgczone rysunki!

Potacz stupy (1) i boczne listwy (2) i (3) $rubami (B)
Okucie (D) zamontuj w belce (5)

Polacz belke (5) ze stupami (1) za pomoca $rub (A)
Zamocuj zastrzaly (4) $rubami (C)

Nat6z deske gorna (6) i umocuj ja Srubami (F)
Zmontuj tawke zgodnie z rysunkiem 6 i 7

Zawies$ tawke na stelazu

Sprawdz potaczenia Srubowe i stabilno$¢ hustawki .

@ N A wN R



2320




